Prefeitura Municipal de Votorantim
"Capital do Cimento;..J_'J ~--::--\
Estado de São Paule Câmara Municipal de Votorantim

Visto

Ofício n? 129/18 eM 21MrB
Bruno Martins de Almeida

Presidente

Votorantim, 21 de Março de 2018.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Ofício n° 085/18, datado em 06 de março

de 2018, através do qual nos encaminha o Requerimento n° 038/18 de autoria do nobre vereador

Luiz Carlos dos Santos, apresentado durante a 5a Sessão Ordinária, da 2a Sessão Legislativa, da

13a Legislatura, realizada em 06 de março de 2018, em atenção à solicitação pleiteada através

do Requerimento em tela, informamos:

a) Os serviços solicitados em app (IPTU, ISS, ITBI) já

estão disponíveis através de navegadores de smartphone, tabletes, etc, pois é responsive, isto é

se adapta a estes equipamentos além dos tradicionais desktop e notebook através do site

vvww.sefvotorantim.sp.gov.br, conseguimos desta forma facilitar o acesso a estes serviços aos

contribuintes.

b)

Excelentíssimo Senhor
BRUNO MARTINS DE

\
I\IDA

a Muni'~ipalde Vot ranti